
 
 

 

Istituto Omnicomprensivo Statale  “G. Spataro” 
  66052  -  GISSI (CH) Via Provinciale tel. 087393406  

E-Mail chtd07000b@istruzione.it   -  www.omnicomprensivospataro.it       
       Codice Fiscale 92032360692                                                           Distretto scolastico n.11 

 

1 

 

                                                                                                                                     

                                                                                                                                Al Sito Web della Scuola – Area PNRR 
Al Sito Web della Scuola – sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo pretorio on line 
Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE 
CANDIDATURE PERVENUTE PER LA SELEZIONE DI DOCENTI PER IL CONFERIMENTO DI FINO A N. 
2 INCARICHI INDIVIDUALI DI DOCENZA E DI FINO A N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI DI TUTORING 
AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-
CURRICULARI DI TECNOLOGIA “3D: PROGETTA, MODELLA, CREA” - SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO - A VALERE SUL PROGETTO: 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48681 
Titolo: Ancora di più 
CUP: D84D21000520006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

mailto:chtd07000b@istruzione.it




 
 

 

Istituto Omnicomprensivo Statale  “G. Spataro” 
  66052  -  GISSI (CH) Via Provinciale tel. 087393406  

E-Mail chtd07000b@istruzione.it   -  www.omnicomprensivospataro.it       
       Codice Fiscale 92032360692                                                           Distretto scolastico n.11 

 

2 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
 
VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

mailto:chtd07000b@istruzione.it


 
 

 

Istituto Omnicomprensivo Statale  “G. Spataro” 
  66052  -  GISSI (CH) Via Provinciale tel. 087393406  

E-Mail chtd07000b@istruzione.it   -  www.omnicomprensivospataro.it       
       Codice Fiscale 92032360692                                                           Distretto scolastico n.11 

 

3 

 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

 

VISTO   l’accordo di concessione del 02/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del Merito, 

rappresentato dalla Dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, con prot. n. 139581 del 12.10.2024, che autorizza 

l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48681 dal titolo "Ancora di più” e costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione 

e del merito quale Amministrazione titolare; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 

VISTO  il P.T.O.F. di questo Istituto scolastico; 

 

VISTO    il Decreto n. 2 del 17 gennaio 2025 del Commissario per l’Amministrazione Straordinaria dell’Istituto 

di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTA   la necessità di individuare fino a n. 2 unità di personale docente interno, per l’affidamento 
degli incarichi individuali di docenza, e fino a n. 2 unità di personale docente interno, per 
l’affidamento degli incarichi individuali di tutoring, aventi ad oggetto la realizzazione di n. 2  

mailto:chtd07000b@istruzione.it


 
 

 

Istituto Omnicomprensivo Statale  “G. Spataro” 
  66052  -  GISSI (CH) Via Provinciale tel. 087393406  

E-Mail chtd07000b@istruzione.it   -  www.omnicomprensivospataro.it       
       Codice Fiscale 92032360692                                                           Distretto scolastico n.11 

 

4 

 

percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari di Tecnologia “3D: PROGETTA, MODELLA, 
CREA” - scuola secondaria di primo grado –  da attivare uno presso la scuola secondaria di 
primo grado di Gissi ed uno presso la scuola secondaria di primo grado di Furci, per una durata 
pari a n. 14 ore per ciascun laboratorio; per le attività relative alla linea di Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che gli incarichi di cui trattasi sono strettamente connessi al raggiungimento di Target e 

Milestone del progetto; 

VISTA la decisione di avvio di una procedura di selezione interna all’istituzione scolastica per il 

conferimento di incarichi individuali di docenza e tutoring aventi ad oggetto la realizzazione di 

n. 2 percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari di Tecnologia “3D: PROGETTA, MODELLA, 

CREA” - scuola secondaria di primo grado, prot. n. 3741 del 17.03.2025; 

VISTO l’avviso interno all’istituzione scolastica ai sensi dell’art. 45 del CCNL per la selezione di docenti per il 

conferimento di fino a n. 2 incarichi individuali di docenza e di fino a n. 2 incarichi individuali di tutoring 

aventi ad oggetto la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari di Tecnologia “3D: 

PROGETTA, MODELLA, CREA” - Scuola Secondaria di Primo Grado, prot. n. 3748 del 17 marzo 2025; 

CONSIDERATO che, nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di 

Incarico; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con decreto del Commissario per l’Amministrazione Straordinaria dell’Istituto n. 1 del 

11.03.2019; 

VISTO in particolare, l’art. 2 del succitato Avviso, che fissava quale termine di presentazione delle istanze di 

partecipazione le ore 11:00 del giorno 27/03/2025; 

CONSIDERATO che alle ore 11,00 della data del 27.03.2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 (quattro) candidature da parte del personale 

mailto:chtd07000b@istruzione.it


 
 

 

Istituto Omnicomprensivo Statale  “G. Spataro” 
  66052  -  GISSI (CH) Via Provinciale tel. 087393406  

E-Mail chtd07000b@istruzione.it   -  www.omnicomprensivospataro.it       
       Codice Fiscale 92032360692                                                           Distretto scolastico n.11 

 

5 

 

interno all’Istituzione, di cui n. 2 per gli incarichi individuali di docenza e n. 2 per gli incarichi individuali 

di tutoring, aventi ad oggetto la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari di 

Tecnologia “3D: PROGETTA, MODELLA, CREA” - Scuola Secondaria di Primo Grado”; 

VISTA la nomina prot. n. 4297 del 27.03.2025 della Commissione per la valutazione delle candidature per la 
selezione di personale interno cui affidare gli incarichi individuali di cui trattasi;  

VISTO il verbale della Commissione appositamente istituita per la selezione di personale interno cui affidare le 

predette attività di docenza e di tutoring, prot. n. 4313 del 27 marzo 2025; nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

La pubblicazione all’Albo pretorio on line, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria relativa 
all’Avviso di selezione prot. n. 3748 del 17 marzo 2025, rivolto al PERSONALE INTERNO per l’affidamento di 
fino a n. 2 (due) incarichi individuali di docenza e di n. 2 (due) incarichi individuali di tutoring, aventi ad oggetto 
la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari di Tecnologia “3D: PROGETTA, MODELLA, 
CREA” - Scuola secondaria di primo grado, per una durata complessiva di ore 28 di docenza e di ore 28 di 
tutoring (n. 14 per ciascun percorso laboratoriale co-curriculare) nell’ambito del Progetto: M4C1I1.4-2024-
1322-P-48681, Titolo: Ancora di più - CUP: D84D21000520006: 

 

INCARICHI DI DOCENZA  

POSIZIONE NOME E COGNOME PUNTEGGIO N. DI INCARICHI PER 

CUI E’ STATA 

MANIFESTATA 

DISPONIBILITA’ 

SEDE 

PRIORITARIA 

1 VITTORIA DI MARTINO 29 1 GISSI 

2 ELOISA FERRONE 

 

19,50 1 FURCI 

 
 
 

mailto:chtd07000b@istruzione.it


 
 

 

Istituto Omnicomprensivo Statale  “G. Spataro” 
  66052  -  GISSI (CH) Via Provinciale tel. 087393406  

E-Mail chtd07000b@istruzione.it   -  www.omnicomprensivospataro.it       
       Codice Fiscale 92032360692                                                           Distretto scolastico n.11 

 

6 

 

INCARICHI DI TUTORING 

POSIZIONE NOME E COGNOME PUNTEGGIO N. DI INCARICHI PER 

CUI E’ STATA 

MANIFESTATA 

DISPONIBILITA’ 

SEDE 

PRIORITARIA 

1 DENISE VESPASIANO 11 1 GISSI 

2 VITTORIO SETTEMBRE 3 1 FURCI  

 
 
La presente graduatoria provvisoria viene resa nota attraverso la pubblicazione in data odierna all’Albo 

Pretorio on line della scuola e sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.omnicomprensivospataro.it  (Area 

PNRR), ove sarà visionabile e, per 5 (cinque) giorni, sarà ammissibile la presentazione di reclami avversi all’esito 

della selezione. Decorso detto termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria 

definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  

In assenza di reclami formali, si procederà alla nomina del Personale utilmente collocato nella procedura 

selettiva. 

 
   LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

          Dott.ssa Aida MARRONE  
         (documento firmato digitalmente) 

 

mailto:chtd07000b@istruzione.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/

		2025-03-27T13:49:47+0100
	MRRDAI66C64E435V




